ширина задних дисков увеличена на 0,5 дюйма до 11,5 дюйма, а задние шины у 911 Carrera S теперь 
имеют размерность 305 миллиметров вместо 295. 

911 Carrera S в качестве опции может оснащаться активной системой управления задними колесами, 
получая таким образом технологию ходовой части моделей 911 Turbo и 911 GT3. В этой комплектации 
"девятьсот одиннадцатый" отличается еще большей динамикой и точностью прохождения поворотов и 
более устойчив при перестроении на высоких скоростях. Одновременно с этим он впечатляет своей 
маневренностью в условиях городского движения. Для неограниченной практичности в повседневной

[...]

Опциональная система управления задними колесами позволяет более динамично проходить 
повороты 

Оснащение опциональной активной системой управления задними колесами приближает 911 Carrera S 
к выдающейся динамике прохождения поворотов таких моделей как 911 Turbo и 911 GT3: в этой 
комплектации "девятьсот одиннадцатый" заметно прибавляет в динамике и точности при прохождении 
крутых виражей, более устойчив при перестроении на высоких скоростях и более маневренен в 
условиях городского движения. Если водитель въезжает в поворот на скорости менее 50 км/ч, 
передние и задние колеса поворачиваются в разные стороны (в противофазе).